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Itäisen sivustan huippukokous 16. joulukuuta 2025 
Helsingissa 

Pääministeri Orpo isännöi itäisen sivustan huippukokousta (Eastern 

Flank Summit) Helsingissä 16. joulukuuta 2025.  

Kokoukseen osallistuvat Liettuan ja Romanian presidentit sekä Bulga-

rian, Latvian, Puolan, Ruotsin ja Viron pääministerit. Huippukokouk-

sessa on tarkoitus keskustella EU:n itäreunan puolustuksen ja turval-

lisuuden vahvistamisesta.  

Suomi pitää välttämättömänä Euroopan puolustuskyvyn nopeaa vah-

vistamista erityisesti Venäjän muodostamaan pitkäaikaiseen uhkaan 

vastaamiseksi. Suomi pitää tärkeänä EU:n toimia puolustuksen ja 

suorituskykyjen vahvistamiseksi myös Naton puolustuksen ja pelot-

teen tukena. 

Eurooppalaisen puolustuksen vahvistamisessa on keskeistä, että tu-

kea suunnataan nimenomaisesti itäisen etulinjan maille. 

Suomi katsoo, että komission julkaiseman puolustusvalmiuden tiekar-

tan toimeenpanon priorisoitujen painopisteiden tulee olla EU:n itäreu-

nassa ja toimien tulisi olla koordinoitua ja yhteensopivaa Nato suun-

nittelun kanssa. 

Suomi pitää keskeisenä, että puolustusvalmiuden tiekartassa tunnis-

tettuja niin kutsuttujen lippulaivahankkeiden kuten itäisen reunan 

puolustuksen vahvistaminen, mutta myös droonipuolustusaloite sekä 

ilmapuolustuksen vahvistaminen toteutetaan mahdollisimman toisi-

aan täydentäen.  

Itäisen sivustan puolustuksen vahvistaminen on Suomelle prioriteetti 

muun muassa EDIP-ohjelman suuren kokoluokan ylikansallisten yh-

teishankkeiden toimeenpanossa.  Lisäksi EU:n rajaturvallisuutta vah-

vistavilla toimilla tuetaan itäisen sivustan valmiuksia.  

Pääministeri Orpo isännöi EU:n ja Naton itäisen sivustan huippukokousta Helsingissä 16. 
joulukuuta 2025. Kokoukseen osallistuvat Liettuan presidentti Nausėda ja Romanian presi-
dentti Nicușor Dan sekä Bulgarian pääministeri Rosen Željazkov, Latvian pääministeri 
Evika Silina, Puolan pääministeri Donald Tusk, Ruotsin pääministeri Ulf Kristersson ja Vi-
ron pääministeri Kristen Michal.  

Huippukokouksessa pitää alustuksen puolustus- ja avaruusasioista vastaava EU-komis-
saari Andrius Kubilius. Huippukokous toimii alustana yhteistyön vahvistamiselle sekä epävi-
rallisille ja perusteellisille keskusteluille turvallisuuskysymyksistä keskittyen erityisesti tur-
vallisuuden ja puolustuksen vahvistamisen kiireellisyyteen EU:n itärajoilla. Esillä ovat erityi-
sesti itäreunan turvallisuuskysymykset sekä EU:n tuki alueelle. Tavoitteena on luoda 
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sisältöä itäisen sivustan lippulaivahankkeen konseptiksi. Huippukokouksesta on tarkoitus 
antaa valtion tai hallitusten johtajien yhteinen julkilausuma. 
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